___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 29 de agosto de 2017 | Ano 04 | Nº 048

___________________________________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Seção de Licitação

EDITAL Nº 88/17

Edital:  88/17.  Processo  Administrativo:  4477/17.
Pregão  Presencial:  71/17.  Objeto:  Registro de
preços  de enoxaparina sódica para atender ordens
judiciais.  O  Edital  será  disponibilizado  no  site
http://www.pirassununga.sp.gov.br, a partir do dia 30
de  agosto  de  2017.  Os  envelopes  deverão  ser
entregues às 8h30, do dia 15 de setembro de 2017,
na Seção de Licitações.
Pirassununga, 29 de agosto de 2017.
Sandra R. Fadini Carbonaro
Chefe da Seção de Licitação.

REVOGAÇÃO

Edital:  82/17.  Processo  Administrativo:  3763/17.
Pregão  Presencial:  65/17.  Objeto:  Registro  de
Preços de carnes, embutidos, frios e pão de queijo
para a Merenda Escolar. A Prefeitura Municipal de
Pirassununga informa que o presente certame foi
REVOGADO.
Pirassununga, 28 de agosto de 2017.
Ademir Alves Lindo
Prefeito Municipal

SAEP

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O SAEP- SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DE
PIRASSUNUNGA convoca a sra. JENIFER
PRISCILA ANDRADE, RG nº 49.042.514-8,
classificada em 1º lugar para o emprego de
TELEFONISTA, CONCURSO PUBLICO  001/2017,
a comparecer no escritório do SAEP, sito à avenida,
Newton Prado, nº 2664, centro - junto a Seção de
Recursos Humanos e Pessoal, para tratar de sua
admissão no quadro de pessoal do SAEP.
Pirassununga, 29 de agosto de 2017.
Rogério da Silva
Chefe da Seção de Recurso Humanos e Pessoal

EXTRATO DE CONTRATO

030TP011EX_Extrato Contrato nº 062/2017.
CONTRATANTE: SAEP – Serviço de Água e Esgoto
de Pirassununga. CONTRATADA: FAST ADB
INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI-EPP. OBJETO:
Pelo presente, obriga-se a contratada a entregar,
instalar e testar 1 (uma) centrífuga com vazão até
5,0 m³/h composto de microprocessador, misturador
estático lodo/polímero, diagrama unifilar do painel,
mangote de alimentação e todos os acessórios
necessários, conforme Termo de Referência e
anexos à este instrumento. Valor: R$ 179.000,00
(cento e setenta e nova mil reais). TOMADA DE
PREÇOS Nº 011/2017. Assinatura: 29 de agosto de
2017.
Engº João Alex Baldovinotti
Superintendente

AVISO DE LICITAÇÃO

SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIRASSUNUN-
GA (SAEP). PROCESSO LICITATÓRIO Nº
045/2017. CONVITE Nº 024/2017. ENCERRAMEN-
TO: 6 de SETEMBRO de 2017, às 9h15. ABERTU-
RA DAS PROPOSTAS: 6 de SETEMBRO de 2017,
às 9h30. OBJETO: A presente licitação tem por obje-
tivo a aquisição de 665 (seiscentos e sessenta e cin-
co) toneladas de bica corrida, para aplicação em di-
versos serviços deste órgão, conforme edital que se
encontra à disposição dos interessados na Autarquia
ou pelo e-mail: licita_saep@yahoo.com, em horário
comercial. Informações telefone: (19) 3565-4518.
Pirassununga, 28 de agosto de 2017.
Vivian C. F. M. Franco
Chefe da Seção de Licitação

ATA DE JULGAMENTO

041CV021JG_SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO
PIRASSUNUNGA –  SAEP –  28/AGO/2017.
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 041/2017.
CONVITE Nº 021/2017 - ATA DE JULGAMENTO -
Objeto: Contratação de serviços de engenharia para
elaboração de projeto executivo para construção de
caixa de areia na Elevatória da Estação de
Tratamento de Esgoto “Laranja Azeda”, no município
de Pirassununga/SP, conforme descritos no Termo
de Referência e anexos deste edital. Firma
vencedora: ESA ENGENHARIA S/S –  EPP; pelo
critério de menor preço global. Valor: R$ 61.000,00.
A Ata completa encontra-se à disposição dos

1

http://www.pirassununga.sp.gov.br/

___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 29 de agosto de 2017 | Ano 04 | Nº 048

___________________________________________________________________________________________

interessados junto à Seção de Licitações da
Autarquia.
Pirassununga, 28 de agosto de 2017.
Aílton Rosa
Presidente da Comissão de Licitação

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Câmara Municipal

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITAMENTO
AO CONTRATO Nº 12/2016

Processo de Licitação nº 06/2016 –  Convite nº
04/2016 - Repetição - Contrato nº 12/2016 - Extrato
de Contrato nº 12/2016 - Contratada: J.S.
COMÉRCIO DE MÁQUINAS DE CAFÉ EXPRESSO
LTDA. - EPP – Valor Total: R$ 18.740,00 (dezoito mil,
setecentos e quarenta reais), correspondente a
locação de 2 (duas) máquinas de café e o valor total
estimado para os insumos no período de 12 (doze)
meses): Assinatura: 28 de agosto de 2017 - Objeto:
Serviço de Locação de Máquina Café Expresso. -
Proponentes: 1 (um) –  Vigência: Fica prorrogada a
vigência contratual por mais 12 (doze) meses, a
partir de 29 de agosto de 2017.
Pirassununga, 28 de agosto de 2017.
Leonardo Francisco Sampaio de Souza Filho
Presidente

2